
ZARZĄDZENIE NR 134/2019

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie rodzaje zajęć dydaktycznych i liczebność grup studenckich

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z 20 lipca 2018 r. 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 ze zm.) zarządza się co następuje:

1. Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w formie: wykładów, ćwiczeń, konwersatoriów, 
seminariów, pracowni dyplomowych, lektoratów języków obcych, ćwiczeń 
metodycznych w szkole, zajęć laboratoryjnych, zajęć terenowych, warsztatów, obozów.

§2.

1. Liczebność grup studenckich na zajęciach dydaktycznych , o których mowa § 1 ustala 
się w sposób następujący:

Lp. Forma zajęć Liczba studentów w grupie
1. wykłady wszyscy studenci danego roku i 

kierunku, specjalności i specjalizacji
2. ćwiczenia 20-30 osób
3. konwersatoria nie mniej 20 osób
4. zajęcia laboratoryjne, ćwiczenia 

metodyczne w szkole
10-12 osób

5. seminaria dyplomowe:
a) na studiach drugiego stopnia 

oraz na jednolitych studiach 
magisterskich

b) na studiach pierwszego stopnia

a) 6-10 osób

b) 8-12 osób

6. pracownie dyplomowe
a) na studiach drugiego stopnia 

oraz na jednolitych studiach 
magisterskich

b) na studiach pierwszego stopnia

a) 6-10 osób

b) 8-12 osób

7. lektoraty z języków obcych, 
warsztaty

15-20 osób

8. zajęcia terenowe 12-15 osób, chyba że przepisy 
szczególne innych instytucji stanowią 
inaczej

9. zajęcia z wychowania fizycznego nie mniej niż 20 osób



10. ćwiczenia specjalistyczne na 
kierunku wychowanie fizyczne

nie mniej niż 15 osób

11 obozy 10-15 osób
12. wykłady i zajęcia fakultatywne (do 

wyboru przez studenta)
nie mniej niż 20 osób

2. Jeżeli liczba studentów na danym roku studiów, specjalności lub gdy szczególny 
charakter zajęć nie pozwala na dokonanie podziału na grupy studenckie określone w 
§ 2, prorektor ds. kształcenia na wniosek dziekana, może wyrazić zgodę na inną 
liczebność grup na dany rok akademicki.

§3-

1. W celu właściwej organizacji zaliczania godzin dydaktycznych za seminaria 
i pracownie dyplomowe, należy sporządzić na dzień 31 października i 31 marca 
danego roku akademickiego, imienny wykaz studentów na tych zajęciach dla każdego 
nauczyciela akademickiego

2. Nauczyciel akademicki nie może prowadzić więcej niż jednej grupy seminaryjnej lub 
zajęć z pracowni dyplomowej na danym kierunku, roku, określonym poziomie i formie 
kształcenia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach prorektor ds. kształcenia, na 
wniosek dziekana, może wyrazić zgodę na większą liczbę grup.

§4.

1. Podziału na grupy na każdym roku studiów dokonuje dziekan, mając na uwadze 
uwarunkowania merytoryczne.

2. Podziału na grupy z przedmiotów realizowanych przez wspomagające jednostki 
organizacyjne dokonuje jej kierownik .

3. Informację o ilości i liczebności wszystkich grup na zajęciach, o których mowa w § 2, 
należy przekazać prorektorowi ds. kształcenia w terminie 1 miesiąca od rozpoczęcia 
semestru.

4. Liczebność grup, szczególnie w pierwszym i drugim semestrze, powinna być 
monitorowana i w razie potrzeby, gdy liczba studentów ulegnie zmianie, korygowana 
na bieżąco przez dziekana.
Informację o zmianie liczby grup należy nadesłać do prorektora ds. kształcenia.

§5

1. Uruchomienie każdej specjalności lub specjalizacji, której wybór dokonywany jest 
w trakcie studiów, następuje przy liczbie studentów nie mniejszej niż 20.

2. Jeżeli liczba studentów na danym kierunku, roku, określonym poziomie i formie 
kształcenia jest mniejsza niż 20, dziekan uruchamia tylko jedną specjalność lub 
specjalizację. § 2 ust. 2 stosuje się odpowiednio.

§6
Zarządzenie wchodzi z dniem podjęcia


